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3شهرستان ها

استقبال از نمایشگاه صنایع دستی سرایان
موسوی- نمایشگاه صنایع دستی، سوغات محلی و آداب و رسوم در ورودی سرایان با استقبال 
بی نظیر گردشگران و مسافران و مهمانان نوروزی مواجه شد. مسئول میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری سرایان گفت: این نمایشگاه با معماری سنتی و بومی منطقه و با اقتباس از بنای 
تاریخی بازارچه دایمی صنایع دستی میثم و چند بنای تاریخی دیگر که در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسیده، طراحی و ساخته شده و شامل 14غرفه، ساباط و سایبان محلی است. »محمد عرب«، 
ادامه داد: آهنگری سنتی و زنگوله سازی، تولید ابزارآلات فلزی، سوغات محلی، فروش تولیدات 
صنایع دستی، خراطی سنتی، سماور زغالی، تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، جاجیم بافی، 
سفالگری و ... در قالب 14 غرفه صنایع دستی که شش غرفه به صورت ورکشاپ است در معرض 
دید بازدیدکنندگان قرار دارد. به گفته وی علاوه بر 14 غرفه صنایع دستی، سیاه چادر عشایری و 
نمایش آداب و رسوم، پخت نان محلی، تولید و عرضه لبنیات محلی، غذاهای سنتی مثل آش، تولید 
نان ها و شیرینی های محلی مانند نافته و تافتون، قهوه خانه و فروش دمنوش های گیاهی منطقه 

در نمایشگاه عرضه شد.

بشرویه مقصد 70 هزار مسافر بود
پورغزنین- بیش از 70 هزار نفر طی ایام نوروز در بشرویه اسکان یافتند. سرپرست 
فرمانداری بشرویه در نشست هم اندیشی مسئولان با امام جمعه اظهار کرد: اسکان 
مسافران و گردشگران در اقامتگاه های بوم گردی و محل های اسکان پیش بینی 
شده شهرستان نسبت به عید سال گذشته رشد دو برابری داشت. »علی شفیعی«، 
ادامه داد: امسال 1۳0 هزار نفر از بافت تاریخی و اماکن تاریخی و گردشگری 
این شهرستان نیز بازدید کردند. به گفته وی، بیشترین افزایش تردد خودرویی 
مسافران استان در محدوده سه راهی بشرویه تا مرکز این شهر بود که نشان می 
دهد رفت و آمد در جاده های بشرویه بیشتر از محورهای دیگر استان و حتی غرب 
استان بوده است به علاوه، با تدابیر نیروهای پلیس راهور، کاهش قربانیان جاده ای 
به صفر رسید. حجت الاسلام والمسلمین »معلمی«، امام جمعه بشرویه نیز گفت: با 
وجود اهمیت وجهه تاریخی بشرویه می طلبد تا همه برای حفظ آثار و آداب و رسوم 

کهن این شهرستان بکوشیم.

از گوشه و کنار استان

کمک امام جمعه و کارمندان خضری به سیل زدگان
سدیدی- امام جمعه خضری دشت بیاض نصف حقوق خود طی دو ماه و نیز مسئولان 
و کارکنان دستگاه های اجرایی این شهر یک روز از حقوق ماهانه خود را به مردم سیل 
زده اختصاص دادند. بخشدار نیمبلوک در دیدار نوروزی با امام جمعه خضری دشت 
بیاض با ابراز تاسف شدید از مصیبت وارده به مردم در مناطق سیل زده اظهار کرد: 
اولویت اصلی امروز در این مناطق، امدادرسانی و تلاش برای رفع مشکلات مردم 
آسیب دیده و جبران خسارت های ناشی از سیل است و دولت با همه توان برای رفع 
این مشکلات و جبران خسارت های ناشی از حوادث اخیر تلاش می کند. مهندس 
»خسروی«، با بیان این که 168 میلی متر بارندگی در بخش نیمبلوک از ابتدای 
سال زراعی 97-98 داشته ایم، افزود: این بارندگی ها خسارت چندانی در بخش 

و شهرهای بخش نیمبلوک در پی نداشته است.

هدیه دندان پزشک به بیماران آیسک
خدمات  ارائه  روز  هفت  طی  مشهد،  مقیم  آیسکی  خیرخواه  دندان پزشک 
دندان پزشکی در آیسک، موفق به انجام 120 مورد خدمت به بیماران نیازمند شد. 
به گزارش»خراسان جنوبی«، دکتر »عبد ا... هروی« جراح و دندان پزشک آیسکی 
در ششمین سال حضور نوروزی خود در واحد دندان پزشکی پایگاه جامع سلامت 
شهری آیسک با همکاری دکتر »اسما صالح نیا« روزانه به حدود 120 بیمار خدمات 
ارائه دادند. دکتر »هروی«، به خبرنگار ما گفت: در این مدت از دوم تا هشتم فروردین 
ماه 120 مورد کار دندان پزشکی از جمله معاینه، آموزش و ارجاع بیماران، ترمیم 
دندان، کشیدن دندان، جرم گیری و ... با امکانات محدود دندان پزشکی مستقر 

در محل انجام شد.

سوغات خضری پیش روی مسافران نوروزی
بازارچه موقت صنایع دستی همزمان با تعطیلات نوروزی در ورودی خضری دشت 
بیاض برای عرضه محصولات بومی، سوغات و صنایع دستی این منطقه به مسافران 
برپا شد و استقبال از آن چشمگیر بود. مهندس »اسماعیلی«، شهردار خضری 
دشت بیاض، گفت: این بازارچه شامل 20 غرفه بود و در آن  محصولات بومی و 
صنایع دستی این شهر به عنوان سوغات نوروزی پیش روی مسافران و گردشگران 
قرار گرفت. وی، هدف از برپایی این بازارچه را معرفی آثار، سوغات، صنایع دستی، 
حمایت از هنرمندان صنایع دستی و استقبال شایسته از مسافران نوروزی و 
گردشگران اعلام کرد. وی افزود: در این برنامه علاوه بر نیازمندان آیسک برخی 
از معلولان و مددجویان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز از خدمات 
رایگان برخوردار شدند. به گفته وی، بسیاری از خدمات برای گروه های خاص و 
زیرپوشش رایگان بود. این دندان پزشک ادامه داد: از دوم تا هشتم فروردین امسال 
120 نفر در مرکز خدمات جامع سلامت آیسک معاینه شدند و 70 مورد کشیدن 
دندان، 8۵ مورد ترمیم، پنج مورد جرم گیری و پنج مورد اصلاح پروتز انجام شد به 
علاوه، تعرفه خدمات انجام شده بر اساس مستندات سامانه الکترونیک حدود 7۳ 

میلیون ریال بوده است.

»پیرایش 13« فاتح جام نوروز خضری دشت بیاض
تیم پیرایش 1۳ خضری دشت بیاض؛ فاتح اولین دوره رقابت های والیبال جام 
نوروز خضری دشت بیاض شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، دیدار نهایی رقابت 
های والیبال جام نوروز 98این شهر بین دو تیم هیئت والیبال خضری دشت بیاض 
و پیرایش1۳ خضری برگزار شد که در نهایت تیم پیرایش موفق شد با نتیجه سه بر 
یک حریف خود را شکست دهد و کاپ قهرمانی را بالای سر ببرد. بنابراین گزارش، 

در این دوره هشت تیم به صورت دوره ای به مدت 12 روز با هم به رقابت پرداختند.

بررسی چالش های آیسک 
در جلسه شورا با شهردار

عرب نجات –اعضای شورای اسلامی شهر آیسک در 
جلسه ای با شهردار، به چالش ها و تنگناهای شهری 

آیسک پرداختند.
رئیس شورای اسلامی شهر آیسک در این جلسه به 
ارائه گزارشی از پیگیری مشکلات و مسائل آیسک 
پرداخت و ادامه داد: یکی از مشکلات در سال های 
اخیر به موضوع مراتع و همچنین مرزهای سیاسی 
بر می گشت که با پیگیری های انجام شده هر دو 
مورد به نتیجه رسید و به حالت گذشته و اصلی خود 
وضعیت  درباره  صنعتی«،  »غلامرضا  بازگشت. 
بهداشت و درمان آیسک هم گفت: با پیگیری های 
انجام شده مرکز خدمات جامع سلامت شهری 
آیسک دو شیفته شد و از 1۵ فروردین ماه شاهد 
اجرایی شدن آن با حضور دو پزشک و خدمات 
پرستاری هستیم. وی با اشاره به تعطیلی داروخانه 
در آیسک ادامه داد: این مهم نیز با حضور متقاضی 
احداث داروخانه و موافقت دانشگاه علوم پزشکی 

انجام شده است.
او با انتقاد از توقف ساخت مرکز جدید خدمات جامع 
سلامت شهری آیسک به دلایل اعتباری، افزود: 
زمین این مرکز توسط خیران در اختیار دانشگاه 
علوم پزشکی قرار گرفته و تا مراحلی پروژه پیش 
رفته است بنابراین انتظار داریم مسئولان مرتبط 
استانی و شهرستانی برای تکمیل پروژه پیگیری 
لازم را انجام دهند. وی در ادامه به موضوع انتقال 
آب به بیدسکان اشاره و اظهار کرد: قبل از این نیز 
مخالفت مردم را با این موضوع به گوش مسئولان 
می رسانیم و باز هم مخالفت خود را اعلام می کنیم.
رئیس شورای اسلامی آیسک به ناحیه صنعتی این 
شهر هم اشاره کرد و ادامه داد: این ناحیه به جز یک 
تابلو هیچ چیز دیگری و حتی مجوز نداشت که مجوز 
لازم دریافت شده است و امیدواریم زیرساخت های 

لازم برای حضور سرمایه گذاران فراهم شود. 
شهردار هم با بیان این که سال 97 علاوه بر امور 
جاری شهر، شاهد اجرای 22 پروژه دیگر در آیسک 
بودیم افزود: سال 98 نیز 20 پروژه با اعتباری 
بیش از یک میلیارد و 690 میلیون تومان اجرایی 
می شود. مهندس »علی مسعودی«، اراضی وقفی 
در آیسک را مانع توسعه شهر دانست و افزود: همین 
موضوع سبب شد تا مسکن مهر در آیسک ایجاد 
نشود و از خیلی اعتبارات محروم شویم. وی افزود: 
اوقاف و امور خیریه حتی در قسمت بولوار صنفی 
صنعتی نیز سنگ اندازی کرد به همین دلیل در 
طرح تفصیلی، توسعه شهر به سمت زمین های 
ملکی رفته است. همچنین برای صنوف در قسمت 

پارک جنگلی زمین اختصاص داده می شود.
وی با بیان این که در شورای ترافیک مقرر شد اداره 
راه و شهرسازی، طرح زیرگذر در تقاطع زمزم و 
کمربندی اجرا کند، ابراز امیدواری کرد: شاهد 

اجرای این پروژه در سال 98 باشیم.

شهر  اسلامی  شورای  رئیس  باکمال- 
فردوس از تعلل و تاخیر وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در زمینه تجهیز 
 MRI بیمارستان های فردوس به دستگاه
»حسین  کرد.  انتقاد  تی.اسکن  سی.  و 
اکبری«، در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، 
ضمن اشاره به موقعیت استراتژیکی فردوس 
به دلیل قرار گرفتن در مسیر ارتباطی هفت 
استان جنوبی کشور به خراسان جنوبی و 
خراسان رضوی، گفت: رفت و آمد بیش از 10 
میلیون زائر و مسافر از محورهای ارتباطی 
شهرستان، به ویژه در تعطیلات نوروزی، 
که با ابراز تاسف امسال شاهد بیشترین آمار 
تصادف های جاده ای استان در این منطقه 
بودیم، ایجاب می کند تا دو بیمارستان شهید 
چمران و حضرت رسول )ص( و همچنین 
مرکز جدید اورژانس فردوس به امکانات و 
تجهیزات درمانی مانند MRI و سی. تی. 
مجهز  ماموگرافی  و  اسلایس   16 اسکن 
شوند. نماینده خراسان جنوبی در شورای 
عالی استان ها، افزود: مسئولان دانشگاه 
و پیگیری  علوم پزشکی بیرجند، زحمات 
های زیادی برای تامین امکانات و احداث 
ساختمان جدید اورژانس فردوس متحمل 
شده اند که جای قدردانی دارد و بارها در 
جلسه های مختلف نیز تاکید کرده اند که 
این شهرستان باید به دومین  قطب درمانی 
استان بعد از بیرجند تبدیل شود، اما تحقق 
این موضوع، بدون تجهیزات پزشکی، ممکن 
نیست. او در بخش دیگری از سخنان خود 
به تعلل و تاخیر وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، نسبت به تحقق و عملی 

کردن دستورها و تاکید وزیر وقت بهداشت 
و درمان، اشاره و اظهار کرد: سال96 در 
پی درخواست مردم و مسئولان شهرستان و 
ریاست وقت دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
و نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، 
مبنی بر اختصاص دستگاه MRI و سی تی 
اسکن 16 اسلایس به فردوس، وزیر با توجه 
به ضرورت موضوع، به صورت مستقیم به 
معاونت درمان وزارت دستور داد که »به 
فوریت اقدام شود« اما این فوریت هنوز پس از 

گذشت دو سال عملی نشده است.

از سی تی اسکن هم خبری نشد •
وزیر،  دستور  از  پس  داد:  ادامه  اکبری، 

شبکه بهداشت و درمان فردوس، اقدامات 
لازم را به منظور آماده کردن فضای مناسب 
برای استقرار دستگاه MRI در بیمارستان 
حضرت رسول )ص(، زیر نظر مهندسان 
داد  انجام   96 سال  در  زیمنس  شرکت 
همچنین، در جلسه ای که اوایل سال 97 
با معاونت درمان وزارت بهداشت و درمان 
در تهران داشتیم با توجه به فرسوده بودن 
و از رده خارج شدن دستگاه سی تی اسکن 
موجود در بیمارستان شهید چمران و تعداد 
بالای بیماران مربوط، تاکید کرد که تا یک 
سی.تی . دستگاه  جلسه،  آن  از  بعد  ماه 
16 اسلایس به فردوس تحویل و  اسکن 
بلافاصله نصب و راه اندازی شود که بیش از 

یک سال از آن جلسه نیز می گذرد و هنوز از 
سی تی اسکن خبری نیست و به دلیل نبود 
تجهیزات پزشکی، بیشتر بیماران به مرکز 

استان اعزام می شوند.
به گفته وی، وجود دو بیمارستان حضرت 
همچنین  و  چمران  شهید  و  )ص(  رسول 
مرکز اورژانس جدید بیمارستان چمران 
با بیش از ۳00 تخت بستری که به گفته 
اورژانس  مرکز  درمان،  و  بهداشت  وزیر 
فردوس، یکی از شیک ترین مراکز اورژانس 
کشور به حساب می آید، بدون تجهیزات  
MRIو سی .تی. اسکن، ماموگرافی و ... 
مشکلات عدیده ای برای مراجعان به این 
مراکز درمانی که علاوه بر خود شهروندان، 
از شهرهای اطراف نیز مراجعه می کنند به 
وجود آمده است و گاهی جان آن ها را به 

مخاطره انداخته است.
او افزود: افزایش چشمگیر حوادث جاده ای 
در تعطیلات نوروز در محورهای مواصلاتی 
شهرستان و افزایش مصدومان این حوادث، 
در  تجهیزات  کمبود  که  است  شده  سبب 
پیش  از  بیش  فردوس،  های  بیمارستان 
مشهود باشد و نارضایتی مسافران را سبب 
با  فردوس  اسلامی  شورای  رئیس  شود. 
انجام شده توسط  پیگیری های  از  تشکر 
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  مسئولان 
تاکید کرد: مدیران استانی با استفاده از 
ظرفیت های موجود، برای تحقق قول ها و 
دستورهای وزیر بهداشت و درمان در زمینه 
تجهیز بیمارستان های فردوس، پیگیری 
های لازم را انجام دهند تا حقی از استان و 

شهرستان ها ضایع نشود.

رئیس شورای اسلامی فردوس انتقاد کرد:

تاخیر ۲ساله وزارت بهداشت در  فردوس


